[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	10 января 2018 г.
	г.Арсеньев
	№
	03-па

О внесении изменений в постановление администрации  Арсеньевского городского округа от 03 февраля 2017 года  № 68-па «Об утверждении состава и положения о комиссии, осуществляющей муниципальный контроль за использованием и охраной участков недр местного значения при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных  ископаемых, на территории Арсеньевского городского округа»
 На основании протеста прокуратуры г. Арсеньева от 01 декабря 2017 года № 7-6-2017. в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение о комиссии, осуществляющей муниципальный контроль за использованием и охраной участков недр местного значения при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных  ископаемых, на территории Арсеньевского городского округа, утвержденного постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 03 февраля 2017 года № 68-па, следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт «1)» пункта 5.4 раздела 5 в следующей редакции:
«1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей и физических лиц, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;

1.2. Дополнить подпункт «4» пункта 5.4 раздела 5 предложением следующего содержания:

 «При проведении плановой проверки органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов»;
1.3. Дополнить пункт 5.6 раздела 5 абзацем вторым следующего содержания:

«Комиссия рассматривает предложения прокуратуры г. Арсеньева и по итогам их рассмотрения направляет в прокуратуру г. Арсеньева в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, утвержденные ежегодные планы проведения плановых проверок.»;
1.4. Исключить в пункте 5.8 раздела 5 слова «отсутствие сведений о правоустанавливающих документах на участок недр местного значения либо»;
1.5. Изложить пункт 5.10 раздела 5 в следующей редакции:
«5.10. О проведении плановой проверки недропользователи уведомляются не позднее, чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии постановления администрации городского округа о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в администрацию городского округа, или иным доступным способом»;
1.6. Изложить  пункт 5.11 раздела 5 в следующей редакции:
«5.11. Внесение изменений в ежегодный план допускается в следующих случаях:

а) исключение проверки из ежегодного плана:

в связи с невозможностью проведения плановой проверки деятельности юридического лица вследствие его ликвидации, невозможностью проведения проверки индивидуального предпринимателя вследствие прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

в связи с прекращением юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем деятельности, эксплуатации (использования) объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных объектов, гидротехнических сооружений и иных производственных объектов, подлежащих проверке;

в связи с изменением класса опасности подлежащего проверке опасного производственного объекта или класса гидротехнического сооружения;

в связи с изменением категории объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, а также уровня государственного экологического надзора;

в связи с принятием Комиссией решения об исключении соответствующей проверки из ежегодного плана в случаях, предусмотренных статьей 26.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"»;

в связи с прекращением или аннулированием действия лицензии - для проверок, запланированных в отношении лицензиатов;

в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы;

б) изменение указанных в ежегодном плане сведений о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе:

в связи с изменением адреса места нахождения или адреса фактического осуществления деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя;

в связи с реорганизацией юридического лица;

в связи с изменением наименования юридического лица, а также изменением фамилии, имени и отчества индивидуального предпринимателя;
в) внесение изменений в ежегодный план осуществляется постановлением администрации городского округа.

Сведения о внесенных в ежегодный план изменениях направляются в течение 3 рабочих дней со дня их внесения в прокуратуру г. Арсеньева на бумажном носителе (с приложением копии в электронном виде) заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, а также размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений»;
1.7. Исключить позицию «в» подпункта 2 пункта 5.12 раздела 5.
1.8. Изложить  пункт 5.13 раздела 5 в следующей редакции:
«5.13. Основанием для проведения внеплановой проверки в отношении участков недр местного значения, указанных в пункте 5.3 Положения является получение от органов государственной власти, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан документов и иных доказательств, свидетельствующих о наличии признаков нарушения действующего законодательства в области недропользования.»;
1.9. Дополнить пункт 5.14 раздела 5 текстом следующего содержания:
«В случае если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с пунктами 5.12-5.13 настоящего Положения являться основанием для проведения внеплановой проверки, Комиссия при наличии у нее обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязана принять разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации.»;
1.10. Дополнить пункт 5.15 раздела 5 абзацем вторым следующего содержания:

«Организация внеплановой документарной проверки осуществляется в порядке, установленном статьей 14 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", и проводится по месту нахождения Комиссии.»;

1.10. Исключить в пункте 6.1 раздела 6 слова «, контроль за деятельностью».
2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

Глава городского округа                                                                                                    А.В.Коваль